
Fundusz „Inwestycje Kapitałowe”, uruchomiony
przez Małopolską Agencję Rozwoju Regional-
nego to ponad 8,5 mln zł z przeznaczeniem na
rynkowe wykorzystanie innowacyjnych pomy-
słów wynalazców i osiągnięć technologicznych
rodzimych jednostek badawczych.

Do współpracy zapraszamy ludzi z innowacyjnymi po-
mysłami oraz tych, którzy mają kapitał i chcieliby go
dobrze zainwestować. Z jednej strony będą to przed-
siębiorcy, naukowcy, pracownicy naukowi oraz wy-
nalazcy, którzy na bazie innowacyjnych rozwiązań
chcą tworzyć nowe przedsiębiorstwa, z drugiej zaś
inwestorzy zainteresowani dobrym ulokowaniem ka-
pitału. Dzięki wsparciu MARR w perspektywie czte-
rech lat powstaną firmy, których technologie, rozwią-
zania lub produkty będą unikalne i niepowtarzalne
na skalę międzynarodową.

Kapitał + pomysł = innowacyjna firma

Preferujemy wykorzystanie innowacji w branżach:
technologia ICT, energia odnawialna, ochrona
środowiska, technologia ochrony zdrowia i inży-
nierii medycznych, farmacja. Wsparcie kierowane
jest do tych, którzy podejmą działalność gospodarczą
w jednym z czterech województw: małopolskim, świę-
tokrzyskim, podkarpackim lub śląskim. MARR za-
pewnia zarówno wsparcie finansowe, jak i know how
z zakresu tworzenia, wchodzenia na rynek oraz dzia-
łania firm w warunkach konkurencji rynkowej. Inno-
wacje mogą być znane i stosowane w skali regionu
poniżej jednego roku, w kraju poniżej trzech lat, na
arenie międzynarodowej poniżej pięciu lat.

– doświadczony partner w biznesie 

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego ze
swoim 16–letnim doświadczeniem daje gwarancje
wiarygodności i rzetelności całego przedsięwzięcia.
Weryfikacja ofert zarówno pod względem formal-
nym, jak i finansowym to stabilność projektowa
i szansa na zysk przy maksymalnym bezpieczeń-
stwie inwestowanych środków. Strategię inwesty-
cyjną MARR określa w oparciu o szczegółową ana-
lizę działań operacyjnych, bazując na analizach
najlepszych ekspertów.

OPINIE O FUNDUSZU

Michał Kluzowicz – właściciel firmy Mijuma

Inicjatywa Małopolskiej Agencji Rozwoju Regio-

nalnego – Fundusz Zalążkowy „Inwestycje Kapita-

łowe”, wyróżnia się zdecydowanie na tle innych

podmiotów ze względu na dużą dbałość o pouf-

ność danych przekazanych przez inwestobiorcę,

szeroką ofertę pomocy we wstępnej analizie przed-

sięwzięcia, dofinansowanie badań rynkowych, po-

moc przy tworzeniu dokumentacji finansowej i praw-

nej.

Bardzo istotną cechą tego funduszu, jest deklaro-

wana chęć do rozwijania wspólnego przedsięwzięcia

– MARR i Inwestobiorcy – w długiej perspektywie cza-

sowej, w celu osiągnięcia jak najwyższej wartości

spółki. Z perspektywy przedsiębiorcy jest to bardzo

istotne – zdaję sobie sprawę, że wiele instytucji lub

inwestorów prywatnych finansuje innowacyjne przed-

sięwzięcia w celu osiągnięcia jak najwyższych i jak

„najszybszych” zysków, co zdecydowanie ograni-

cza możliwości inwestycyjne w kolejnych latach

rozwoju projektu. Polityka MARR, stawiająca sobie

na celu stworzenie dużego, mocnego podmiotu

gospodarczego, jest działaniem chroniącym obo-

pólne interesy i stwarzającym prawdziwe możliwo-

DajeMY MiLiOnY
na innOwaCYjne pOMYsŁY

I ETAP – PREINKUBACJA

1. Poszukiwanie i selekcja innowacyjnych rozwiązań,

analiza finansowa, audyt technologiczny, konstruk-

cja biznesplanów zgłoszonych pomysłów

2. Przygotowanie do wdrożenia innowacyjnego roz-

wiązania (usługi szkoleniowe i doradcze, ramy for-

malno-prawne planowanego przedsięwzięcia,

montaż finansowy).

3. Pomoc w poszukiwaniach prywatnego inwestora

dla przedsięwzięcia.

4. Przygotowanie szczegółowej strategii rozwoju

przedsiębiorstwa. Na podstawie tego dokumentu

zostanie podjęta decyzja o rekomendacji do wej-

ścia kapitałowego. 

Proces analizy i weryfikacji nie powinien przekro-

czyć 5-6 miesięcy

II ETAP - WEJŚCIE KAPITAŁOWE

1. Objęcie przez Fundusz udziałów bądź  akcji. 

2. Maksymalna wartość obejmowanych udziałów/ak-

cji może osiągnąć 200 000 euro.

3. Preferowany czas trwania pojedynczej inwestycji

wynosi pięć lat.

4. Zakładana stopa zwrotu z inwestycji powinna wy-

nosić nie mniej niż 30%.

III ETAP - WYJŚCIE KAPITAŁOWE

Elastyczne strategie wyjścia z inwestycji przez: sprze-

daż w ofercie publicznej, sprzedaż na rynku giełdo-

wym, sprzedaż  w drodze oferty niepublicznej, sprze-

daż inwestorowi strategicznemu lub instytucji

finansowej,  sprzedaż kadrze zarządzającej lub innym

udziałowcom/akcjonariuszom ,fuzja, wykup  własny

udziałów przedsiębiorstwa celem umorzenia.

Gdzie szukać informacji?

MARR S.A.,ul. Kordylewskiego 11, Kraków

Szczegółowe informacje udzielane są 
pod numerem telefonu:
012–617–66–81 
Kontakt z doradcami: 

Anna Sowa–Jadczyk:
anna.sowa–jadczyk@marr.pl 
Dariusz Lipka:
dariusz.lipka@marr.pl

Niezbędne dokumenty w tym regulamin Fundu-
szu oraz formularz zgłoszenia do pobrania ze
strony internetowej Instytucji Zarządzającej Fun-
duszem www.marr.pl

Ścieżka procesu inwestycyjnego, czyli… Jak to działa?

ści rozwoju.

Reasumując – w chwili obecnej fundusze kapi-

tałowe stanowią receptę na zapotrzebowanie in-

westobiorców na kapitał, co więcej – w dobie kry-

zysu – często są jedynym korzystnym rozwiązaniem.
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– Twój parTner w biznesie 


